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Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.10.201 9, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1045, té datés 08.10.2019, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, bazuar né Nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b dhe c) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), Nenin 27, shkronja (c dhe ¢) t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér rritjen e té hyrave vetjake né buxhetin ¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2019
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Pér rritjen e t& hyrave vetjake pér vitin fiskal 2019, né shumén prej 550,000.00€, t&
shpérndara népér kategorité ekonomike t& pagave dhe meditéjeve, mallrave e
shérbimeve, shpenzime pér komunali, subvencioneve e transfereve dhe investime
kapitale népér kodet e programeve, nénprogrameve dhe projekteve si né vijim:

Mjetet financiare né shumé prej 5,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93031 pér Shkollén
fillore t& mesme t& ulét “Mihal Grameno’, né Fushé-Kosové;

Mjetet financiare né shumé prej 5,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93032 pér Shkollén
fillore t& mesme té ulét ‘Selman Riza’, né Fushé-Kosové; ,

Mjetet financiare né shumé prej 5,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93033 pér Shkollén
fillore t& mesme té& ulét ‘Zenel Salihu’, né fshatin Bardh i Madh;

Mjetet financiare né shumé prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93036 pér Shkollén
fillore t€ mesme té ulét ‘Bajram Curri’, né fshatin Sllating e Madhe;

Mjetet financiare né shumé prej 2,500.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93038 pér Shkollén
fillore t& mesme té ulét ‘Véllezérit Frashéri’, né fshatin Miradi e Poshtme;

Mjetet financiare né shumé prej 2,500.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 93039 pér Shkollén
fillore t& mesme t& ulét ‘Daut Bogujevci’, né Fushé-Kosové;

Mjetet financiare né shumé prej 5,078.15€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 94231 pér Shkollén e
mesme teknike ‘Minatori’, né Fushé-Kosové;

Mjetet financiare né shumé prej 8,675.93€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 94232 pér Shkollén e
mesme ekonomike, ‘Hoxhé Kadri Prishtina’, né Fushé-Kosové;
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Mjetet financiare né shumé prej 8,245.92€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje - 11, programi i Arsimit Fillor 94233 pér Shkollén e
mesme gjimnazi ‘Hivzi Sulejmani’, né Fushé-Kosové;

Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, progarami i Infrastrukturés Publike 18162;
Mjetet financiare né shumé prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Arsimit 92010;

Mjetet financiare né shumeé prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike malléra dhe shérbime -13, programi i Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale 73011

Mjetet financiare n€ shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike pér shpenzime komunali - 14, programi i Infrastrukturés Publike 18162;
Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Zyrés sé Kryetarit té
Komunés 16002;

Mjetet financiare né shumé prej 80,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale 73011;

Mjetet financiare né shumé prej 80,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Kulturés, Rinisé dhe Sport
85002;

Mjetet financiare né shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Arsimit 92010;

Mjetet financiare né shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike pér investime kapitale - 30, programi i Buxhetit dhe Financave 17502,
né kodin e projektit 44684 bashkéfinancimi i projekteve;

Mjetet financiare né shumé prej 28,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike pér investime kapitale - 30, programi i Planifikimit Urban 66015,

né kodin e projektit 44797 asfaltimi i rrugéve né Miradi té Poshtme;

Mjetet financiare né shumé prej 80,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike pér investime kapitale - 30, programi i Shéndetésisé dhe Miréqgenies
Sociale 73011, né kodin e projektit 44837 pér ndértimin e shtépive pér raste sociale;
Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike pér investime kapitale - 30, programi i Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale 73011, né kodin e projektit 47629 pér renovimin e shtépive pér rastet
sociale.

2. Mjetet financiare nga paragrafi 1, nénparagrafet 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 dhe 1.9
t& kétij vendimi lejohen, pér mbulimin e shpenzimeve pér nevojat e punétoréve arsimor,
ndérsa nga nénparagrafi 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16 dhe 1.17 lejohen pér
pagesén e faturave pér shérbime publike t& rrymés, ujit, mbeturinave, pagesén e faturave
pér furnizime me material pér zyre, medikamente pér shéndetési dhe derivate té naftés,
mbulimin e shpenzimeve pér ndihmé qytetaréve pér shérim dhe terapi shéndetésore,
ndihmé studentéve pér studime, ndihmé klubeve sportive, ndihmé pér shpenzime t&
ceremonisé sé€ varrimit dhe projekteve t€ Organizatave Jo Qeveritare dhe nga nénparagrafét



1.18, 1.19, 1.20 dhe 1.21 lejohen pér realizimin e investimeve né projekte kapitale pér
pérmirésimin e kushteve té jetesés pér qytetarét e komunés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera éshté né kompetencé té Kryetarit t& Komunés
dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
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